
 
 

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
24 июня 2024 г.  № 71/310 

г. Вологда 

 

 

О проведении дистанционного электронного голосования 

на выборах, назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

 

В целях создания дополнительных условий для реализации активного 

избирательного права граждан Российской Федерации, руководствуясь 

пунктами 1 и 4 статьи 641 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 561 закона 

области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора 

Вологодской области», частью 1 статьи 681 закона области от 9 июня 2003 года 

№ 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской 

области», частью 1 статьи 631 закона области от 15 ноября 2011 года  

№ 2643-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального 

образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе 

относительного большинства», частью 1 статьи 611 закона области от 

7 декабря 2016 года № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в Вологодской 

области», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 14 июня 2024 года № 172/1344-8 «О согласовании проведения 

дистанционного электронного голосования на выборах, которые должны быть 



2 

 

назначены на 8 сентября 2024 года», Избирательная комиссия Вологодской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести дистанционное электронное голосование на выборах 

Губернатора Вологодской области и совмещенных с ними выборах, 

назначенных на 8 сентября 2024 года, в следующие сроки: с 8.00 по местному 

времени 6 сентября 2024 года до 20.00 по местному времени 8 сентября 2024 

года, с использованием Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» и федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)». 

2. Избиратели вправе принять участие в дистанционном электронном 

голосовании при условии соответствия требованиям, предусмотренным 

Порядком дистанционного электронного голосования с использованием 

федеральных государственных информационных систем, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 8 июня 2022 года № 86/716-8. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на 

сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные 

избирательные комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Вологодской области Замараева О.В. 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

Д.Е. Зайцев 

    

Секретарь Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

О.В. Замараев 

 


